
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мувырская средняя общеобразовательная школа» 

 

ВЫПИСКА из приказа 

от 08.04.2025 года                                                                                                              № 40/О 

 

Об открытии пришкольного лагеря 

с дневным пребыванием 

В целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости обучающихся 

в МБОУ «Мувырская СОШ» во время летних каникул в 2024-2025 учебном году  

Приказываю: 

1. Открыть пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на базе 

МБОУ «Мувырская СОШ» на одну смену со 02 июня по 26 июня 2025 года 

продолжительностью 21 рабочий день для обучающихся 1-4 классов в количестве 20 

человек с двухразовым питанием по примерному 12-дневному рациону питания детей 7-11 

лет в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период летних 

каникул на базе общеобразовательных учреждений. 

2. Установить режим работы пришкольного лагеря 6 дней в неделю и утвердить 

режим дня пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей с 08.30 часов до 14.30 

часов. 

3. Утвердить штат и штатное расписание сотрудников в лагерную смену: 

Начальник лагеря – 1; 

Воспитатель – 3; 

Повар – 2; 

Уборщица служебных помещений – 1. 

4. Назначить работниками в пришкольный лагерь: 

4.1. Пахомова О.В. – начальник лагеря; 

4.2. Федулова Н.В. – воспитатель; 

4.3. Аверкиева Т.В. – воспитатель; 

4.4. Поткина В.Ю. – инструктор по физической культуре; 

4.5. Кондратьева Е.Н. –шеф-повар; 

4.6. Ардашева Н.А. – повар; 

4.7. Волкова О.Ю. – уборщица служебных помещений. 

5. Выделить следующие помещения для работы оздоровительного лагеря: 

№ Наименование кабинета Площадь ( кв.м) 

1 Кабинет для организационной работы № 44 (по тех. 

паспорту) 102-1 

49,7 

2 Кабинет для организационной  работы № 45 (по тех. 

паспорту) 102-2 

41,8 

3 Кабинет для сушилки  №42 (по тех. паспорту) 103 45,3 

4 Столовая № 9-19, 21 (по тех. паспорту) 157,7 

5 Туалеты № 34,35 (по тех. паспорту) 25,5 

6 Туалет для сотрудников  2,64 

7 Кабинет для уборочного инвентаря № 23 (по тех. 

паспорту) 

3,1 

8 Раздевалка № 43 (по тех. паспорту) 22,3 

9 Раздевалка для девочек №3 12,1 

10 Раздевалка для мальчиков №18 14,5 

11 Медицинский кабинет, изолятор №4 17,1 

12 Спортивный зал № 6 (по тех. паспорту) 271,7 

 



6. Ответственность за соблюдение ТБ, противопожарной безопасности во время 

работы пришкольного лагеря возложить на начальника пришкольного лагеря Пахомову 

Ольгу Валентиновну. 

7. Начальнику пришкольного лагеря запретить детям купание во время лагерной 

смены. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                                В.В. Ардашев  

 

 

 

 


		2025-06-11T09:34:47+0400
	Ардашев Владимир Владимирович




